
32003D0019.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 14 октомври 2002 година 

 

относно декласифицирането на някои части от наръчника Sirene, приет от 

Изпълнителния комитет, създаден с Конвенцията за прилагане на Шенгенското 

споразумение от 14 юни 1985 г. 

 

(2003/19/ЕО) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид договора за създаване на Европейската общност, и по-специално член 207 

от него, 

 

като взе предвид изложеното по-долу: 

 

(1) С Решенията си от 14 декември 1993 г. (SCH/Com-ex (93) 22 rev) и от 23 юни 1998 г. 

(SCH/Com-ex (98) 17), Изпълнителният комитет, създаден с конвенцията за прилагане на 

Шенгенското споразумение от 14 юни 1985 г., заменен от Съвета, в съответствие с член 2 от 

Шенгенския протокол, даде поверителен характер на наръчника Sirene, чиято окончателна 

версия беше приета с решение на цитирания изпълнителен комитет от 28 април 1999 г. 

(SCH/Com-ex (99) 5), 

 

(2) Наръчникът Sirene, както и решенията на Изпълнителния комитет, отнасящи се до 

неговото класифициране, са част от достиженията на правото на ЕС от Шенген, така както са 

определени в Решение 1999/435/ЕО на Съвета от 20 май 1999 г., 

 

(3) Следва да се декласифицират някои части от наръчника Sirene, 

 

(4) Следва да се декласират до ниво “ограничено ЕС” някои части от наръчника Sirene, 

 

(5) Има основание да се отменят решенията на Изпълнителния комитет (SCH/Com-ex (93) 22 

rev) и (SCH/Com-ex (98) 17), доколкото те се отнасят до класифицирането на наръчника 

Sirene, за да могат бъдещите решения, отнасящи се до неговото класифициране да бъдат 

взиман в съответствие с обичайните правила за класифициране на документи, така както са 

определени в Решение 2001/264/ЕО на Съвета от 19 март 2001 г. за приемане на регламента 

за сигурността на Съвета
1
, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Наръчникът Sirene се декласифицира с изключение на раздел 2. 3 и на приложения 1, 2, 3, 4, 

5 и 6. 

 

Член 2 

 

                                            
1
 ОВ L 101, 11.4.2001 г., стр. 1. 

 
 



32003D0019.doc - ЦПР - редактиран 

Раздел 2. 3. на наръчника Sirene, както и неговите приложения 1, 2, 3, 4, 5, и 6 се 

класифицират “ограничено ЕС”. 

 

Член 3 

 

Декласифицираните части на наръчника Sirene се обнародват в Официален вестник на 

Европейските общности. 

 

Член 4 

 

1. Решенията, приети от Шенгенския изпълнителния комитет на 14 декември 1993 г. 

(SCH/Com-ex (93) 22 rev) и на 23 юни 1998 г. (SCH/Com-ex (98) 17), се отменят в онези техни 

части, които се отнасят до наръчника Sirene. 

 

2. Бъдещите решения за класифицирането на наръчника Sirene ще бъдат приемани в 

съответствие с разпоредбите на Решение 2001/264/ЕО. 

 

Член 5 

 

Настоящото решение влиза в сила в деня на публикуването му в Официален вестник на 

Европейските общности. 

 

Съставено в Люксембург на 14 октомври 2002 година. 

 

За Съвета: 

Председател 

L.ESPERSEN 


